Доводим до вашего сведения, что в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 21.11.23 № 1944 установлено два типа обязательной
проверки маркированного товара разрешительным режимом на кассе:

- онлайн (с использованием интернета);
- офлайн (в случае временного отсутствия интернета).
С 1 марта 2025 года стало обязательной проверка маркировки в

офлайнрежиме для 13 групп товаров.
Во исполнение поручения заместителя Министра промышленности и

торговли Российской Федерации Е.Г. Приезжевой, направляем
информационные материалы по разрешительному режиму: офлайн-проверки
на кассах, а также приложение ссылку на сайт:
https://markirovka.ru/community/rezhim-proverok-nakassakh/rezhim-proverok-na-
kassakh.

Просим Вас оказать содействие и проинформировать участников
оборота товаров, а также разместить информацию на сайтах района (города).

Приложение: в электронном виде.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] В.И. Пчеленок

Садовникова Е.Н.
74-00-13

УПРАВЛЕНИЕ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И

УСЛУГ, КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ
ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА

ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ
И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
241050, г. Брянск, просп. Ленина, 37

тел/факс 8(4832)-66-51-59,
ОКПО 57330823, ОГРН 1093254006812,

ИНН/КПП 3250511814/325701001
[REGNUMDATESTAMP]

     На

Главам администраций
муниципальных районов
и городских округов

https://markirovka.ru/community/rezhim-proverok-nakassakh/rezhim-proverok-na-kassakh
https://markirovka.ru/community/rezhim-proverok-nakassakh/rezhim-proverok-na-kassakh